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محمدجواد حاج‌علی‌اکبری، خطیب این هفته 
نماز جمعه تهران، در خطبه‌ای پرحاشیه، فروپاشی 
خانواده‌ها را مستقیم به »بی‌عفتی« نسبت داد و 
آن را عامل اصلی افزایش طلاق و کاهش ازدواج در 
جامعه خواند؛ تحلیلی که هم با واقعیت‌های آماری 
و اقتصادی و میدانی جامعه فاصله دارد و هم اتهام 

سنگین اخلاقی را به جامعه وارد می‌کند. 
او خانواده را »نهاد فطری و سلول اصلی جامعه« 
توصیف و تأکید کرد که گسترش بی‌عفتی و هرزگی 
زیست عفیفانه را سست می‌کند و این روند، به گفته 
او، تبعاتی چون کم‌ازدواجی، رشد طلاق و کاهش 
فرزندآوری دارد؛ هشدارهایی که در چارچوب یک 
تحلیل اخلاقی مطرح شــد، اما در تضاد آشکار با 
داده‌های رسمی درباره علل بحران خانوادگی در 

ایران قرار دارد.
گزاره‌ای که اگر بدون سنجش داده‌های واقعی 
پذیرفته شود، تصویری ساده‌انگارانه از یک پدیده 
پیچیده اجتماعی ارائــه می‌دهد. این نوع تحلیل، 
مسئله‌ای اقتصادی و اجتماعی را به یک »خطای 
اخلاقیِ فردی« فرو می‌کاهد. روایتی که بارها در 
تریبون‌های رسمی شنیده شده، ولی کمتر با اعداد 

و واقعیت‌های میدانی سنجیده می‌شود.

کاهش ازدواج، افزایش طلاق؛ 
روندی که ادامه دارد

آمار رســمی از وضعیت خانوارهــای ایرانی 
نشان می‌دهد بحران ازدواج و طلاق نه‌تنها پایان 
نیافته، بلکه در شــش‌ماه نخست سال ۱۴۰۴ نیز 
ادامه داشــته است. طبق گزارش ســازمان ثبت 
احوال، از ابتدای ســال تا مهر ۱۴۰۴، ۲۲۸ هزار 
و ۸۶۰ ازدواج و نزدیک بــه ۸۹ هزار و ۸۵۱ طلاق 
ثبت شده است؛ یعنی تقریبا از هر ۲.۵ ازدواج، یک 
طلاق رخ داده است. این نسبت، حتی در شرایطی 
که سیاست‌های تشــویقی ازدواج و حمایت‌های 

جمعیتی اجرا شده‌اند، همچنان بالاست.
همزمان با افزایش نسبی طلاق، تعداد ازدواج‌ها 
نیز به شکل چشمگیری کاهش یافته است؛ در یک 
دهه اخیر، ازدواج‌ها تا حدود ۴۶ درصد کاهش یافته 
است. این آمار نشان می‌دهد مشکل صرفا گسست 
پیوندهای موجود نیســت، بلکه بنیان ازدواج در 

ایران به طور کلی تضعیف شده است.
پژوهش‌ها و گزارش‌های رسمی این پدیده را 
نتیجه فشارهای اقتصادی، اجتماعی و ساختاری 
می‌دانند و نه صرفا خطاهای فردی. نسبت بالای 
طلاق بــه ازدواج در ایــران، تصویــری از بحران 
عمیق و بلندمدت اســت که نیازمند نگاه جدی 

سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان اجتماعی است.

اقتصاد به‌عنوان موتور 
تنش‌های خانوادگی

پژوهش‌های علمی و آمارهای چندساله ثابت 
کرده‌اند کــه عوامل اقتصادی نقــش اصلی را در 
افزایش نرخ طلاق دارند. در یــک مطالعه علمی 
منتشرشده، افزایش هزینه‌های مسکن، تورم بالا، 
بیکاری و فشارهای مالی به‌عنوان عوامل مهمی که 
ثبات ازدواج را تضعیف می‌کنند شناسایی شده‌اند؛ 
عواملی که به‌طور مســتقیم به توان زوج‌ها برای 

تأمین حداقل‌های زندگی مربوط می‌شوند. 
رابطه میان افزایش هزینه‌های مسکن و رشد 
طلاق در ایران نیز توســط برخــی پژوهش‌های 
اقتصادی تحلیل شده است و یافته‌ها نشان می‌دهد 
که افزایــش قیمت مســکن و اجاره‌خانه توانایی 
زوج‌ها برای زندگی مشــترک پایــدار را تضعیف 

می‌کند. 
تحقیقات دیگر نیز نشــان می‌دهند که توزیع 
نامناسب درآمد، هزینه‌های بالای زندگی، و کاهش 
درآمد واقعی خانوارها با نرخ طلاق رابطه مستقیم 
دارند. یعنی هرچه فشار مالی بر خانواده‌ها افزایش 
یابد، احتمال جدایی و فروپاشی خانوار نیز بیشتر 

می‌شود. 

معنای »بی‌عفتی« در گفتار رسمی
آنچه حاج‌علی‌اکبری در نماز جمعه تهران گفت 
و »بی‌عفتی« را یکی از عوامل اصلی افزایش طلاق، 
کاهش ازدواج و حتی فروپاشی خانواده دانست، نه 
یک لغزش زبانی لحظه‌ای و نه نظر فردی متعلق به 
یک خطیب بود؛ بلکه بخشی از یک رشته بیانیه‌های 
رسمی است که سال‌هاست مسائل اجتماعی را به 

زبان اخلاق و ارزش‌های دینی ترجمه می‌کند. 
در ســال‌های گذشــته بارها ائمــه جمعه و 
چهره‌های رسمی، طلاق و فروپاشــی خانواده را 
به مقولاتی مثل »بدحجابــی«، »روابط خارج از 
چارچوب«، »شــبکه‌های اجتماعی« یا »تهاجم 
فرهنگی« نسبت داده‌اند. احمد علم‌الهدی، امام 

جمعه مشــهد، بارها در خطبه‌ها و سخنرانی‌های 
عمومــی گفتــه کــه »ولنــگاری فرهنگی« و 
»بی‌حیایی« بنیان خانواده را از درون می‌پوساند 
و طلاق محصول مســتقیم آن اســت. او حتی در 
مقاطعی صریحا گفته بود کــه اگر جامعه عفیف 
شود، بسیاری از آســیب‌های اجتماعی از جمله 

طلاق خودبه‌خود حل می‌شود.
کاظم صدیقی، امام جمعه سابق تهران، هم در 
سال‌های مختلف طلاق را نتیجه »ضعف ایمان« 
و »رواج گناه در جامعه« دانســته و کمتر نشانی از 
عوامل اقتصادی یا فشار معیشتی در تحلیل‌هایش 
دیده می‌شد. در این نگاه، خانواده بیشتر یک واحد 
اخلاقی اســت تا یک واحد اقتصادی-اجتماعی؛ 
گویی که در خلأ و دور از تورم، بیکاری و اجاره‌خانه 

زندگی می‌کند.
حتی در ســطح سیاســت‌گذاری هم رد این 
نگاه دیده می‌شود. در مقاطع مختلف، همزمان با 
افزایش نرخ طلاق، تمرکز سیاست رسمی بیشتر 
روی طرح‌های فرهنگی، آموزشی یا کنترلی بوده 
تا تقویت حمایت‌های اقتصــادی. مثالش تأکید 
مکرر برخی مسئولان بر »آموزش سبک زندگی 
اسلامی« به‌عنوان راه‌حل طلاق است، در حالی که 
همان سال‌ها گزارش‌های رسمی وزارت کار و مرکز 
آمار، فشار اقتصادی و ناپایداری شغلی را از عوامل 

اصلی تنش خانوادگی معرفی می‌کردند.
در ایــن گفتمان، مفاهیمی چــون »عفت« و 
»پاکدامنــی« نه فقط به عنــوان فضایل اخلاقی 
مطرح‌اند، بلکه به‌عنوان مبنــای ثبات اجتماعی 
و ضمانــت بقــای خانــواده تلقــی می‌شــوند. 
حاج‌علی‌اکبری در ســخنانش خانواده را نهادی 

»الهی« و ازلی توصیف کرد که تنها در سایه »زیست 
عفیفانه« می‌تواند استحکام یابد، و بی‌عفتی را به 
مثابه »سرطان خطرناک« معرفی کرد که اگر ریشه 
بدواند، اعتماد میان زوجین فرومی‌پاشد و چرخه 

خانواده دچار اختلال می‌شود. 
این نوع روایت، در عمل ساختارهای اجتماعی و 
اقتصادی را به پس‌زمینه می‌برد و مسئله را به سطح 
فردی و اخلاقی می‌کشــد. در حالی که داده‌های 
رســمی و پژوهش‌های اجتماعی نشان می‌دهند 
عوامل اقتصادی مانند فشــار هزینه‌های مسکن، 
افزایش بیکاری، ناپایداری شغلی و استرس‌های 
مالی، نقــش پررنگی در تنش‌هــای خانوادگی و 
افزایش طلاق دارند، این زبانِ رسمی بر »انحراف 

رفتار« تأکید می‌کند و نه »شکاف ساختاری«. 
دلیل اســتمرار ایــن گفتمــان را می‌توان در 
تداوم روایت‌های ارزشــی در تریبون‌های رسمی 
و رسانه‌ای جســت‌وجو کرد که در دهه‌های اخیر 
کمتر مورد نقد داده‌محور قــرار گرفته‌اند. وقتی 
فروپاشی خانواده صرفاً به بی‌عفتی یا ضعف ایمان 
نسبت داده می‌شــود، طبیعی است که راه‌حل‌ها 
هم به سمت کنترل فرهنگی و آموزش سبک‌های 
رفتاری سوق پیدا کند، نه به تقویت حمایت‌های 
اقتصادی، رفاهی یا نهادی. نگاه رسمی غالباً حل 
مسئله را در »بازگشت به ارزش‌ها« می‌جوید، نه 
در بازسازی ساختارهایی که فشار را بر خانواده‌ها 

افزایش داده‌اند.

این برجســتگی تاریخی در گفتمان رســمی 
پرسشی کلیدی پیش چشم می‌گذارد: چرا با وجود 
انباشت داده‌های اقتصادی و اجتماعی، تریبون‌های 
رسمی هنوز اصرار دارند فروپاشی خانواده را ناشی 
از بی‌عفتی فردی معرفی کنند، نه نتیجه فشارهای 

ساختاری جامعه؟ 

روایت‌هایی که داده‌ها نمی‌گویند
آمارها فقط بخشــی از واقعیت‌اند. روایت‌های 
مستقیم زوج‌هایی که زیر فشار تورم و هزینه‌های 
زندگی خم شده‌اند، تصویر دیگری از بحران خانواده 
ارائه می‌دهــد. زوج جوانی که پس از چند ســال 
زندگی مشترک، حتی استطاعت تأمین اجاره‌خانه 
را ندارد، یا والدینی که میان پرداخت قرض و تأمین 
نیازهای اولیه فرزندان گرفتار شده‌اند، نمونه‌هایی 
هستند از فشار اقتصادی که به تعارض‌های مزمن 

تبدیل می‌شود.
این تجربه‌های زیسته نه تنها با داده‌های رسمی 
همراستا است، بلکه نشان می‌دهد که فشارهای 
اقتصادی چگونه به سطح روانی، عاطفی و نهایتاً به 
نقطه‌ای می‌رسند که زندگی مشترک را غیرقابل 

ادامه می‌کنند.
چنین روایتی از فروپاشــی خانواده که محور 
آن بی‌عفتی یــا عوامل اخلاقی باشــد وقتی وارد 
سیاست‌گذاری می‌شود، طبیعی است که راه‌حل‌ها 
نیز به‌سوی آموزش‌های اخلاقی، محدودیت‌های 
فرهنگی یا طرح‌های کنترلی اجتماعی سوق پیدا 
کند. این همان خطایی است که برخی تحلیلگران 
اجتماعی بارها درباره آن هشدار داده‌اند: وقتی علت 
را نادرست تعریف کنید، طبیعی است که راه‌حل‌ها 

هم بی‌اثر باشند.
در مقابل، اگر بحران فروپاشــی خانواده را در 
بستر نامطمئن اقتصادی و اجتماعی تحلیل کنیم، 
سیاست‌گذاری می‌تواند تغییر جهت دهد: حمایت 
از مسکن ارزان‌قیمت، اشتغال جوانان، افزایش رفاه 
خانوارها و کاهش فقر می‌تواند زمینه‌های تنش را 
کاهش دهد. چیزی که آمار و پژوهش‌ها به‌عنوان 

عوامل کلیدی شناخته‌اند.

فروکاهی ساختارهای اقتصادی و اجتماعی
 به مفاهیم ارزشی

برای درک بهتر اینکه آیا بحران خانواده در ایران 
محصولی از بحران‌های ســاختاری است یا صرفا 
بازتاب ارزش‌های اخلاقی، نگاه به تجربه تاریخی و 
تطبیقی اهمیت دارد. در دهه‌های گذشته، زمانی 
که فشار اقتصادی کمتر بود و بحران‌های ساختاری 
به این شدت وجود نداشــت، رفتار خانواده‌ها نیز 
متفاوت بود. کاهش نرخ ازدواج و افزایش طلاق در 
دهه اخیر همزمان با تشدید فشارهای اقتصادی رخ 

داده است. دلیلی که نمی‌توان آن را نادیده گرفت.
در کشــورهای دیگر با زمینه فرهنگی مشابه، 
پژوهش‌های میدانی نشــان داده‌انــد که تقویت 
حمایت‌های اجتماعی و کاهش فشارهای اقتصادی 
به کاهش نرخ فروپاشی خانواده کمک کرده است. 
این الگوها تأیید می‌کنند که پدیده خانوادگی نه در 
خلأ بلکه در بستر ساختارهای اقتصادی و اجتماعی 

شکل می‌گیرد.
در نهایت، فروپاشی خانواده در ایران را نمی‌شود 
صرفاً در چارچوب اخلاق فردی و مفاهیم ارزشی 
تحلیل کــرد. داده‌ها و پژوهش‌هــا پیوند محکم 
میان بحران اقتصادی، فشــارهای ســاختاری و 
ناپایداری خانواده‌ها را نشــان می‌دهند. رابطه‌ای 
که در روایت‌های رسمی کمتر بازتاب یافته است. 
تحلیل‌هایی که علــت را صرفــاً در »بی‌عفتی« 
جست‌وجو می‌کنند، عملًا صورت‌مسئله را پاک 
می‌کنند به‌جای اینکه راه‌حل‌های واقعی را پیش 

چشم بگذارند.

درگذشت کامران فانی، چهره اثرگذار 
کتاب و کتابداری

کامران فانی، پژوهشگر، 
مترجم و یکــی از چهره‌های 
برجســته‌ در حــوزه کتاب، 
کتابداری و اطلاع‌رسانی، پس 
از تحمل یک دوره بیماری در 
سن ۸۱ ســالگی درگذشت. 
فانی که آثار علمی و فرهنگی متعددی در زمینه کتابشناســی، 
فهرست‌نویسی و خدمات مرجع دارد، در طول چند دهه فعالیت 
حرفه‌ای خود نقشی کلیدی در توســعه دانش کتابداری ایران 
ایفا کرد. متولــد ۲۵ فروردین ۱۳۲۳ در قزویــن، او عضویت در 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی و هیئت علمی دانشنامه تشیع را 
در کارنامه داشت و با نهادهای مهم فرهنگی همکاری گسترده‌ای 
داشت. جامعه علمی و فرهنگی کشور در غم از دست دادن این 

چهره پیشکسوت فرو رفته است. 
    

کارزار فرهنگیان برای عزل معاون 
وزیر آموزش و پرورش

جمعی از فرهنگیان کشــور با راه‌اندازی یک کارزار رسمی، 
خواستار عزل دکتر علی فرهادی از معاونت و سخنگویی وزارت 
آموزش و پرورش شدند. این مطالبه در پی عدم حضور وی در یک 
نشست رسمی پرسش‌وپاسخ با نمایندگان صنفی معلمان مطرح 
شده؛ اقدامی که از سوی فرهنگیان »بی‌احترامی به شأن معلم 
و نقض اصل پاسخ‌گویی« عنوان شده است. امضاکنندگان این 
کارزار از رئیس‌جمهور خواسته‌اند ضمن برکناری معاون مذکور، 

فردی پاسخ‌گو و آشنا با مسائل معلمان را جایگزین کند.
    

معاون رئیس‌جمهور اعلام کرد؛
ممنوعیت»سرو میوه، شیرینی، شام و 
ناهار« در همایش‌ها و جلسات اداری 

معاون اجرایی رئیس ‌جمهور با ابلاغ بخشنامه »بهینه‌سازی 
مصرف آب و انرژی« به دســتگاه‌های اجرایی، تاکید کرده است 
که در چارچوب این دستور، سرو میوه، شیرینی و حتی وعده‌های 
کامل غذایی مانند ناهار و شــام در همایش‌ها و جلسات اداری 
دولتی ممنوع است.  هدف این بخشنامه که طی روزهای اخیر به 
تمامی وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها ارسال شده، حذف پذیرایی‌های 
غیرضروری در نشست‌های رسمی عنوان شــده تا از هدررفت 
منابع آب و انرژی جلوگیری شود و منابع حاصل از صرفه‌جویی 
به اجرای طرح‌های کاهش مصرف اختصاص یابد. این تصمیم با 
دستور صریح رئیس‌جمهور برای مدیریت بهتر هزینه‌ها و منابع 

اتخاذ شده است.
    

۵۵ نهاد شورایی منحل شد 
رئیس ســازمان اداری و 
اســتخدامی کشــور از ابلاغ 
مصوبه شــورای عالی اداری 
در خصوص ادغــام یا انحلال 
۵۵ نهاد شــورایی خبر داد.
به گزارش ســایت دیده‌بان 
ایران؛علاءالدین رفیع‌زاده‌ معاون در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: در ادامه مسیر ‌اصلاح ساختار دستگاه‌های 
اجرایی، بر اساس مصوبه اخیر شورای عالی اداری، در مرحله اول 
۵۵ نهاد شورایی غیر ضرور منحل شد. در مرحله دوم مقرر شد ۱۱۳ 

نهاد شورایی موازی نیز با هدف تجمیع جانمایی مجدد شوند.
    

پیش‌بینی وزیر بهداشت: عبور از پیک 
آنفلوآنزا تا ۲-۳ هفته آینده

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرده که کشور 
در اوج موج آنفلوآنزای فصلی قــرار دارد و با توجه به روند فعلی 
و بهبود شــرایط جوی، انتظار می‌رود ظرف ۲ تا ۳ هفته آینده از 
پیک بیماری خارج شویم. این اظهارات در حاشیه جلسه هیئت 
دولت مطرح شــد.  محمدرضا ظفرقندی با تاکید بر آماده‌باش 
بیمارستان‌ها و استمرار پایش وضعیت ابتلا، از شهروندان خواست 
پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا فشــار بر نظام درمان 
کاهش یابد. موج کنونی آنفلوآنزا با شیوع قابل ‌توجه سوش‌های 
جدید تنفسی، در بسیاری از استان‌ها از آستانه هشدار عبور کرده 

و مراجعات به مراکز درمانی افزایش یافته است. 
    

اسامی ۱۲ مرکز تجاری ناایمن تهران 
اعلام شد

رییس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران گفت: از ۱۲۹ 
ساختمان ناایمن پایتخت، تعداد ۱۲ ساختمان، پاساژ‌ها و مراکز 
تجاری هستند که باید هرچه سریع‌تر نسبت به ایمن‌سازی اقدام 
کنند.  به گزارش ایرنا، مهدی بابایی با اشاره به اسامی این پاساژها، 
خاطرنشان کرد: پاساژ میلاد قائم، مهستان، رضوی، گراند هتل، 
شناسا، زورخانه، وحدت، بلور، طلازاده، صفوی، امین و علمی از 
جمله مراکز تجاری ناایمن پایتخت هستند که هنوز اقدامی برای 

ایمن‌سازی انجام نداده‌اند.
    

تهران و ایلام بیشترین و کمترین زندانیان 
زن جرایم غیرعمد را دارند

رییس هیات امنای ستاد 
دیه کشــور گفت: تهــران با 
میزبانی از ۱۸۴ زندانی خانم در 
رأس فهرست بیشترین زندانی 
زن بدهکار در جرایم غیرعمد 
قرار دارد. به گزارش ایســنا، 
اسدالله جولایی، افزود: به ترتیب فارس با ۹۸ نفر و مازندران با ۹۰ 
نفر و گیلان با ۶۴ زندانی بیشترین زندانیان خانم را دارند.  در مقابل 
کمترین استان به جهت میزبانی از زندانیان زن بدهکار مالی، ایلام 

است که تعداد زندانیان نسوان در این استان تنها ۲ خانم است.
    

علت انفجار در آزمایشگاه دانشگاه تهران 
مشخص شد

رئیس کمیته فنی دانشــگاه تهران نتیجه اولیه علت حادثه 
انفجار آزمایشگاه دانشکده فنی دانشگاه تهران را اعلام کرد. به 
گزارش تسنیم، منوچهر مرادی سبزوار، معاون پژوهشی دانشگاه 
تهران که به‌عنوان رئیس کمیته بررسی حادثه انفجار آزمایشگاه 
دانشکده فنی دانشــگاه تهران تعیین شده بود گفت: علت اولیه 
انفجار آزمایشگاه دانشکده فنی این دانشگاه را عمر زیاد کپسول و 
آماده نبودن بدنه آن برای تزریق گاز بود. به گفته او هر چند سیلندر 
گاز هیدروژن برگه تست داشته ولی انفجار رخ داده و‌تکه تکه شدن 
کپسول نشان داد بدنه آن علیرغم تست صورت گرفته آمادگی 

فشار گاز تزریق شده را نداشته است.

نقدی بر تصویر ساده‌انگارانه امام جمعه تهران از بنیان خانواده؛از گوشه و کنار

»طلاق«؛ و شکاف میان »سخنان منبری« و »واقعیت میدانی«
سعیده علیپور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۰۰۷۰۰۳۸۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای کرم رضا غامی فرزند 
نقی به شماره شناسنامه ۴۷۸ کدملی ۴۵۴9۷۲۸۰۳۵ صادره از آبدانان در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۶۵۳۵/۵۰ مترمربع پاک ۱۵۸۷۶ فرعی از۳۱ 
اصلی قطعه ۷ ایام  واقع در ایام بخش حوزه ثبت ملک آبدانان هزارانی خریداری 
شده از آقای علیرضا جهانیان  و منتسب به مالکیت رسمی آقای شیرخدا جهانیان 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه 
این اداره تسلیم وپس از اخذرسید،ظرفیت مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا مدت 

مذکور وعدم وصول مقرارت سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/08   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/23
بابک ولی زاده - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۰۰۷۰۰۳۸۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای کرم رضا غامی فرزند 
نقی به شماره شناسنامه ۴۷۸ کدملی ۴۵۴9۷۲۸۰۳۵ صادره از آبدانان در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۲99/۳۲ مترمربع پاک ۱۵۸۸۶ فرعی از۳۱ 
اصلی قطعه ۷ ایام  واقع در ایام بخش حوزه ثبت ملک آبدانان روستای هفت چشمه 
خریداری شده از آقای یحیی ساحورزی  و منتسب به مالکیت رسمی آقای احمد 
محمدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذرسید،ظرفیت مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 

انقضا مدت مذکور وعدم وصول مقرارت سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/08   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/23
بابک ولی زاده - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۰۰۷۰۰۳۸۲۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای کرم رضا غامی فرزند نقی 
به شماره شناسنامه ۴۷۸ کدملی ۴۵۴9۷۲۸۰۳۵ صادره از آبدانان در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۴۰۲۷ مترمربع پاک ۱۵۸۷۵ فرعی از۳۱ اصلی قطعه 
۷ ایام  واقع در ایام بخش حوزه ثبت ملک آبدانان روستای هفت چشمه خریداری 
شده از آقای مراد صیدی نژاد و حسین صیدی نژاد  و منتسب به مالکیت رسمی آقای 
سیفعلی صیدی نژاد محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب دردو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذرسید،ظرفیت مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا 

مدت مذکور وعدم وصول مقرارت سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/08   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/23
بابک ولی زاده - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۰۰۷۰۰۳۴۶۴  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای ماشاالله  
همتی  فرزند الکه به شماره شناسنامه ۶۸۵ کدملی ۴۵۴9۶۷۳۶۱۳  صادره از 
مترمربع   ۸۰۰/۰۱ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  آبدانان 
حوزه  بخش  ایام  در  واقع  ایام    ۷ قطعه  اصلی  از۳۱  فرعی   ۱۵۸۰۰ پاک 
اطاع  منظور  به  .لذا  است  گردیده  محرز  روستای چمکبود  آبدانان  ملک  ثبت 
عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از 
رابه  ،دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  ازتاریخ  ماه  اخذرسید،ظرفیت مدت یک 
وعدم  مذکور  مدت  انقضا  صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع 

وصول مقرارت سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/08   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/23
بابک ولی زاده - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

    

اداره کل انتقال خون گیلان

آگهی مزایده عمومی
مزایده فروش 9۱  قلم کالا و دستگاههای اسقاط اداره کل انتقال خون استان گیلان

نظر  در  دارد  نظر  در  گیلان  خون  انتقال  کل  اداره 
داردکاالهای خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد 
www.(مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی

setadiran.ir(با شماره مزایده ۱۰۰۴۰۰۴۱۰۸۰۰۰۰۰۱ به 
صورت الکترونیکی به فروش برساند.

زمـان انتشـار در سـایت: ۱۴۰۴/۰9/۲۶ سـاعت ۰۸:۰۰        
مهلت دریافت اسـناد مزایده تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ سـاعت 

۱۴:۰۰
تاریـخ  تـا   ۱۴۰۴/۰9/۲۸ ازتاریـخ  بازدیـد:  تاریـخ 

 ۱۴۰۴ /۱۰ /۰۶
آخرین مهلت ارسال پییشـنهاد قیمت: ۱۴۰۴/۱۰/۱۸ 

ساعت ۱۴:۰۰
زمـان بازگشـایی: ۱۴۰۴/۱۰/۲۰ سـاعت ۱۱:۰۰    زمـان 

اعـام بـه برنـده : ۱۴۰۴/۱۰/۲۱ سـاعت ۱۱:۰۰
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

تـدارکات  سـامانه  طریـق  از  صرفـا  مزایـده  ۱.برگـزاری 
الکترونیکـی دولـت میباشـد و کلیـه مراحل فرآینـد مزایده 

شـامل خرید و دریافتاسـناد مزایـده )در صورتوجـود هزینه 
مربوطـه(، پرداخـت تضمیـن شـرکت در مزایـده )ودیعـه(، 
ارسـال پیشـنهادقیمت، بازگشـایی پـاکات، اعالم بـه برنده، 
واریـز وجهمزایـده و تحویـل کاال در بسـتر سـامانه از ایـن 

طریـق امـکان پذیر میباشـد.
۲.پیشـنهاد میگـردد باتوجه به تنوع کاال های مطرح شـده 
در مزایـده قبـل از ارائـه پیشـنهاد از اقالـم موضـوع مزایـده 

بازدیـد به عمـل آورید.
۳.عاقـه منـدان بـه شـرکت در مزایـده مـی بایسـت جهت 
ثبـت نـام و دریافت گواهـی الکترونیکـی )توکن( با شـماره 
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آنچه حاج‌علی‌اکبری در نماز جمعه 
تهران گفت و »بی‌عفتی« را یکی از 
عوامل اصلی افزایش طلاق، کاهش 

ازدواج و حتی فروپاشی خانواده 
دانست، نه یک لغزش زبانی لحظه‌ای و 
نه نظر فردی متعلق به یک خطیب بود؛ 

بلکه بخشی از یک رشته بیانیه‌های 
رسمی است که سال‌هاست مسائل 

اجتماعی را به زبان اخلاق و ارزش‌های 
دینی ترجمه می‌کند

نسبت دادن افزایش طلاق به بی‌عفتی 
در جامعه، در عمل ساختارهای 

اجتماعی و اقتصادی را به پس‌زمینه 
می‌برد و مسئله را به سطح فردی و 

اخلاقی می‌کشد. در حالی که داده‌های 
رسمی و پژوهش‌های اجتماعی نشان 
می‌دهند عوامل اقتصادی مانند فشار 
هزینه‌های مسکن، افزایش بیکاری، 
ناپایداری شغلی و استرس‌های مالی، 

نقش پررنگی در تنش‌های خانوادگی و 
افزایش طلاق دارند

وقتی فروپاشی خانواده صرفاً به 
بی‌عفتی یا ضعف ایمان نسبت داده 
می‌شود، طبیعی است که راه‌حل‌ها 

هم به سمت کنترل فرهنگی و آموزش 
سبک‌های رفتاری سوق پیدا کند، 
نه به تقویت حمایت‌های اقتصادی، 

رفاهی یا نهادی

معاون محیط زیست طبیعی استان قم با هشــدار درباره پیامدهای 
خشکی تالاب‌ها، تاکید کرد: تأمین حقابه این اکوسیستم‌های حیاتی، 
تنها راه جلوگیری از تبدیل آن‌ها به کانون‌های جدید گردوغبار و حفاظت 

از میلیون‌ها پرنده مهاجر در مسیر تاریخی خود است.
به گزارش ایسنا، اســماعیل احمدی‌زاده با تأکید بر جایگاه بی‌بدیل 
تالاب‌ها در حفظ تعادل اکولوژیک، بیان کرد: تالاب‌ها از جمله مناطق مهم 
و ارزشمند محیط‌زیستی به‌شمار می‌روند و نقش آن‌ها در تأمین امنیت 

زیستی و معیشت پایدار انکارناپذیر است.
معاون محیط زیســت طبیعی استان قم با اشــاره به وضعیت خاص 
تالاب‌های استان قم، ادامه داد: در اســتان قم، پنج تالاب مشمول قانون 
حفاظت و احیای تالاب‌ها وجود دارد که در سازمان مرکزی ثبت شده‌اند. 
این پنج تالاب حدود ۱۰ درصد از مساحت استان را پوشش می‌دهند و از 

این نظر حائز اهمیت فراوانی هستند.
احمدی‌زاده با بیان اینکه کارکردهای متعدد تالاب‌ها بسیار حیاتی 
است، تصریح کرد: برای مثال، یکی از نقش‌های برجسته‌ آن‌ها در استان 
قم، جلوگیری از وقوع گردوغبار در مناطق مختلف است. زمانی که سطح 
آب تالاب‌ها در حد مطلوب باشــد، می‌توانند به‌عنوان سدی طبیعی در 
برابر پدیده‌ ریزگردها عمل کنند و از تشدید بحران‌های زیست محیطی 

جلوگیری کنند.
وی در تشریح تالاب‌های مهم استان، افزود: از جمله تالاب‌های مهم 
استان می‌توان به تالاب مُره با وسعت حدود ۳۲ هزار هکتار به همراه منطقه‌ 
شکار ممنوع آن، تالاب حوض سلطان با مساحتی حدود ۳۷ هزار هکتار، 
تالاب بهشت معصومه با وسعت کم، تالاب غدیر قم در محدوده‌ای چند 
هزار هکتاری و بخشی از دریاچه نمک اشــاره کرد که بین سه استان قم، 
سمنان و اصفهان تقسیم شده است؛ همه‌ این تالاب‌ها از نظر کارکردهای 

زیست‌محیطی بسیار ارزشمندند.
احمدی‌زاده با اشاره به چالش‌های تأمین آب تالاب مُره، گفت: در مورد 
وضعیت تالاب مُره باید گفت که این تالاب در حدود ۲۰ کیلومتری رود شور 
قرار دارد و این رود، منبع تغذیه‌کننده‌ اصلی آن است. رود شور از استان‌های 
زنجان و قزوین سرچشــمه می‌گیرد و پس از طی مسافتی حدود ۴۲۰ 
کیلومتر به قم می‌رسد که تنها ۲۰ کیلومتر آن در محدوده‌ استان قم قرار 
دارد. وی ادامه داد: در نهایت، آبی که از این رود به استان می‌رسد، به تالاب 
مُره وارد می‌شود اما در مســیر این رود، سدهای متعددی در استان‌های 
دیگر احداث شده‌اند که باعث شده‌ آب لازم و کافی برای تالاب تأمین نشود. 
به همین دلیل، ضروری است که نیاز آبی این تالاب به‌طور خاص پیگیری 
و تأمین شــود و امیدواریم حداقل آب مورد نیــاز آن در آینده‌ای نزدیک 

تخصیص داده شود.

پیوند هیدرولوژیک بین تالاب‌های مُره، حوض سلطان 
و دریاچه نمک

 معاون محیط زیست طبیعی استان قم با بیان پیوند هیدرولوژیک بین 
تالاب‌های کلیدی، تصریح کرد: تالاب‌های مُره، حوض سلطان و دریاچه 
نمک از نظر سطح ارتفاعی بســیار به هم نزدیک هستند، به‌طوری‌که 
اگر تالاب مُره ســیراب شــود، مازاد آب آن به حوض سلطان و دریاچه 
نمک خواهد رســید. این پیوند هیدرولوژیک نشان می‌دهد که وجود 

آب کافــی در این مجموعه 
می‌تواند نقش مؤثری در مهار 

گردوغبار ایفا کند.
وی افزود: از سوی دیگر، 
رودخانه‌هایی مانند قره‌چای 
نیز پس از احداث ســدها در 
بالادســت، نتوانسته‌اند آب 
لازم بــرای ســیراب کردن 
تالاب‌های اســتان را تأمین 
کنند. بنابراین، این تالاب‌ها 
نیازمند تخصیــص حقابه‌ 
مشخص از طریق وزارت نیرو 
هســتند تا بتوانند به حیات 

خود ادامه دهند.
احمــدی‌زاده با تأکید بر 
ضرورت تأمین حداقلی آب 
برای تالاب‌هــا، عنوان کرد: 
برای اینکه تالاب‌ها رطوبت 
و حیات لازم را حفظ کرده و 
کارکردهای مــورد انتظار را 
ارائه دهند، باید نیاز آبی آن‌ها 
به‌طور جــدی در نظر گرفته 
شود. حداقلی از آب لازم است 
تا تــالاب بتواند نقش خود را 
در جلوگیری از فرونشست 
زمین، کنتــرل گردوغبار و 

حفظ تنوع زیستی ایفا کند.
وی با اشــاره بــه نقش 
بی‌جانشــین تالاب مُره در 
حفاظت از پرندگان مهاجر، 

ادامه داد: تالاب حفاظت‌شده‌ مُره یکی از بهترین زیستگاه‌های پرندگان 
مهاجر محسوب می‌شود، البته به شرطی که از آب مناسبی برخوردار 
باشــد. این تالاب نقش بســیار مهمی در حفاظت از پرندگان مهاجر 
 دارد؛ پرندگانی که در مســیر مهاجرت از ســیبری به سمت جنوب 

پرواز می‌کنند.
احمدی‌زاده با ارائه آمار اظهار کرد: به‌طور کلی، حدود ۱۰ میلیون 
پرنده در مسیر مهاجرت اروپا-آفریقا حرکت می‌کنند که ۲ میلیون از 
آن‌ها از ایران عبور می‌کنند و بخش قابل‌توجهی از این پرندگان به سمت 
تالاب مُره جذب می‌شوند. تالاب مُره با وسعت قابل‌توجه خود، به‌عنوان 
یک ایستگاه امن)استاپ‌اوور( برای پرندگان عمل می‌کند؛ محلی که 
پرندگان می‌توانند در آن پناه بگیرند، استراحت کنند و نیروی خود را 
برای ادامه‌ مهاجرت به سمت مناطق جنوبی‌تر تجدید کنند؛ این چرخه‌ 

تاریخی مهاجرت در گرو ســالم ماندن تالاب‌هــا و حفظ کارکردهای 
حیاتی آن‌ها است.

هشدار درباره پیامدهای خشکی تالاب‌ها؛ 

تامین حق‌آبه برای تالاب یا گرد و غبار برای شهر؟

گفت وگو


